Autres charges d'exploitation 5.5 -15 340 -13 110 Autres charges de fonctionnement

Impôts et taxes 5.6 -35 262 -43 858

Dotations aux amortissements et aux provisions 5.7 -35 239 -41 800

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

Reprise de f inancement rattaché à un actif

Charges d'exploitation -883 860 -875 926

Résultat d'exploitation avant Amort. ECA 5.8 38 448 58 119

Amortissement des écarts d'acquisition 5.13 - -

Résultat d'exploitation après Amort. ECA 5.8 38 448 58 119

Résultat financier 5.9 -3 041 -5 201
Charges f inancières

Produits f inanciers
-

Résultat exceptionnel 5.10 198 259
Autres charges de fonctionnement

Autres produits de fonctionnement

Résultat avant impôt des sociétés intégrées 35 605 53 178

Impôts sur les résultats 5.12 -4 644 -7 183

Résultat net des sociétés intégrées 30 961 45 995

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence - -

Résultat net de l'ensemble consolidé 30 961 45 995

Intérêts minoritaires -150 -216

Résultat net - part du groupe 30 811 45 779

 7/37

1.2 Bilan consolidé au 31 décembre 2024

En milliers d'euros Notes
Proforma

2023

Brut Amortissements et
dépréciations Net Net

Capital souscrit non appelé - - -

Immobilisations incorporelles 5.14 98 197 -67 195 31 002 25 364

Dont Ecarts d'acquisition 5.13 505 -69
436

436

Immobilisations corporelles 5.15 10 351 048 -585 543 9 765 505 9 751 590

Titres mis en équivalence 5.17 - 82

Immobilisations financières 5.16 13 399 -4 140 9 259 15 632

Actif immobilisé 10 462 644 -656 878 9 805 766 9 792 668

Stocks et en-cours 5.19 31 093 -115 30 977 28 345

Clients et comptes rattachés 5.20 202 080 -11 022 191 058 199 170

Autres créances 5.21 31 801 -45 31 756 34 031

Valeur mobilières de placement 5.22 6 451 -
6 451

5 442

Disponibilités 5.23 11 831 - 11 831 17 495

Comptes de régularisation actif 5.23 1 871 - 1 871 1 178

Actif circulant 285 126 -11 182 273 945 285 662

Total Actif 10 747 770 -668 060 10 079 711 10 078 330

Financements reçus de l'Etat 9 501 095 9 493 485

Autres financements reçus 48 559 44 821

Réserves consolidées -46 209 -91 715

Résultat consolidé 30 811 45 779

Intérêts minoritaires 668 560

Ecarts d'acquisition négatifs

Total fonds propres 9 534 925 9 492 931

-

Provisions 5.24 43 280 44 402

Emprunts et dettes financières 5.25 235 213 310 532

Fournisseurs et comptes rattachés 5.26 137 015 129 264

Autres dettes 5.27 80 967 80 352

Comptes de régularisation passif 5.22 48 311 20 850

Dettes 544 786 585 399

Total Passif 10 079 711 10 078 330

2024

 8/37

En milliers d'euros Notes 2023 Affectation nouveau règlement

Brut Amortissements et
dépréciations Net Net

Capital souscrit non appelé - - -

Immobilisations incorporelles 5.14 98 197 -67 195 31 002 25 364

Dont Ecarts d'acquisition 5.13 505 -69
436

436

Immobilisations corporelles 5.15 10 351 048 -585 543 9 765 505 9 751 590

Titres mis en équivalence 5.17 - 82

Immobilisations financières 5.16 13 399 -4 140 9 259 15 632

Actif immobilisé 10 462 644 -656 878 9 805 766 9 792 668

Stocks et en-cours 5.19 31 093 -115 30 977 28 345

Clients et comptes rattachés 5.20 202 080 -11 022 191 058 199 170

Autres créances et comptes de régularisation 5.21 30 436 -45 30 391 31 780 Autres créances / Comptes de régularisation actif

Créances diverses 5.21 3 236 - 3 236 3 429 Autres créances / Comptes de régularisation actif

dont Impôts différés - actif 5.22 1 373 -
1 373

1 359 Autres créances

Disponibilités 5.23 18 282 - 18 282 22 938

Actif circulant 285 126 -11 182 273 945 285 662

Total Actif 10 747 770 -668 060 10 079 711 10 078 330

Capital social - -

Financements de l'actif - Etat 9 501 095 9 493 485

Réserves consolidées -45 003 -90 782

Réserves de conversion -1 205 -932 Réserves consolidées

Financements de l'actif - Autres que l'Etat 48 559 44 821 Autres f inancements reçus

Résultat part du groupe 30 811 45 779

Capitaux propres (part du groupe) 9 534 256 9 492 371

-

Intérêts Minoritaires 668 560
Provisions pour risques et charges 5.24 43 280 44 402

Emprunts et dettes financières 5.25 235 213 310 532

Fournisseurs et comptes rattachés 5.26 137 015 129 264

Autres dettes et Comptes de régularisation 5.27 129 278 101 201 Autres dettes / Comptes de régularisation passif